

Kultur- och fritidsförvaltningen
Ida Åberg

2024-04-16

Dnr KOF 2024-55

Kultur- och fritidsnämnden

Remiss för yttrande: Handlingsplan för klimatanpassning

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Yttrandet godkänns och översänds till kommunstyrelsen.

Ärende

Kommunstyrelsen beslutade 2024-01-23, § 20, att remittera Handlingsplan för klimatanpassning 2025-2028 till samtliga nämnder, bolag samt Räddningstjänsten Östra Götaland och Länsstyrelsen Östergötland. Yttranden ska vara Kommunledningsförvaltningen tillhanda senast 26 april 2024.

Handlingsplanen är väl genomarbetad och nämnden ställer sig bakom de åtgärder som presenteras. Som en följd av de ändringar som föreslås i yttrandet över Klimatanpassningsprogrammet bör nämndens verksamhet inkluderas i avsnitt 3.5. Vidare föreslås ett antal förtydliganden i de åtgärder som presenteras, det kan exempelvis handla om att bredda för att fånga in större del av nämndens verksamhet. Vidare föreslås en ny åtgärd (N9B) pekar på informationsinsatser som riktas mot det fria kulturlivet och deras behov av anpassning av evenemang.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att yttrandet godkänns och översänds till kommunstyrelsen.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Yttrande över Handlingsplan för klimatanpassning 2025-2028, 2024-04-16

Bilaga 1 – Yttrande över Handlingsplan för klimatanpassning, kultur- och fritidsnämnden

Bilaga 2 – Förslag till remissversion av Handlingsplan för klimatanpassning 2025-2028

Bakgrund

Den 25 september 2018, § 219, antog kommunfullmäktige ett klimatanpassningsprogram. En tillhörande handlingsplan antogs med giltighetstiden 2020-2023, vilken sedan har förlängts. Ett utkast till reviderat program för klimatanpassning har tagits fram som föreslår mål, principer och prioriteringar för Linköpings kommuns klimatanpassningsarbete.

Det reviderade klimatanpassningsprogrammet innehåller ett långsiktigt mål för det samlade arbetet med klimatanpassning inom Linköpings kommunkoncern: "Linköpings kommun fortsätter att vara en attraktiv kommun som står robust inför dagens och framtidens klimatförändringar och tar tillvara på möjligheterna med ett förändrat klimat."

Prioriterade samhällsområden i klimatanpassningsprogrammet består av:

- Kommunens välfärdsverksamheter
- Befintlig och framtida bebyggelse och kommunikationer
- Teknisk försörjning
- Risk och säkerhet
- Natur- och kulturmiljö, areella näringar och turism

Handlingsplanen innehåller följande delar

- En sammanställning av åtgärder för respektive samhällsområde samt en åtgärdskategori med "övergripande åtgärder". För respektive åtgärd redovisas vilket/vilka bolag och nämnder som är ansvariga och medansvariga för genomförande. Även åtgärdsområde, åtgärdstyp och genomförandeår redovisas per åtgärd.
- En beskrivning av hur styrning och uppföljning av handlingsplanens genomförande ska ske.

Ekonomiska konsekvenser

De ekonomiska konsekvenserna för programmets implementerade är svåra att överblicka då kostnader uppstår för lokaler, investeringar såväl som drift- och skötsel. Kultur- och fritidsförvaltningen kommer löpande uppdatera lokalförsörjningsplanen och investeringsplanen då framtida behov av lokaler och investeringar är utredda.

Kommunala mål

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2024 anger bland annat:

Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv

Mötesplatser och anläggningar upplevs trygga och välkomnande

Ett synligt kultur-, fritids- och idrottsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Vid framtagandet av yttrandet har ingen jämställdhetsanalys genomförts.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Samverkan med facklig part är inte påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen